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gorickým vozem
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Soukromí účastníci v kočárech um
zA:pjld:n"í župy

ODBÝVATI

f v Hascallove Parku na 13 a Vintoií ul (
1 v neděli dne 28 srpna 1898

fPR0GRAM:O
V PÁTEK: Sjíždění se sokolů a jich uvítání V SOBOTU:

= Slavnost českého dne Sokolové súčastní se průvodu V NE- - 5
š DĚLI: V 7 hodin ráno průvod za spoluúčinkování kapely p 5
S Ed Havlíčka na místo závodní Závody počnou určitě v 8 ho- - S

jjš din ráno a potrvají až do večera Pak následovati bude volná =

5 zábava v parku aŽ do půl noci — Vpondlli veler oznámen bude S

5 výsledek závodů v sini Metzovl nalež pak potrvá zábava do rána 5
—

g

I Vstupné ku závodům v parku i

Pán 25c fláma 10c Dítky bez rodiči 10c Dítfcy y priyodu rofličl zflana

1 Vstupné ku žábaTě v pondělí:
Osoba 25c Dítky s rodiči zdarma Dítky bez rodičů 10c 1
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Předplácejte se na Knihovna

budou během tohoto týdne poskytovat obecenstvu ne-

smírné spousty všeho možného zboží za velice snížené

ceny za jaké posud zboží v Omaha prodáváno nebylo
Každému se vyplatí náš rozsáhlý závod projiti a ceny
všeho posouditi — Stujž tuto seznam některých cen:

"V oloru
igfb drobného čistě bílého

cukru fioo
io kusů WhiteRussian mýdla 25c
12 " Standard Laundry 25c
10 " Cudahy Diamond C25C
10 " Armours Best 25c
2 ft paklíček ovesné mouky 4c
ioíb mouky kukuřičné 7j4c
Velká láhev omáčky z rajských

jablíček

popokraté znovu do kongresu R

D Sutherlanda právě tak jako
v šestém navrhnuli znovu ožralu
Greena Žádný z těchto dvou

poslanců se v kongresu ničím
a ve schopnostech

stojí několik tisíc mil daleko za
Maxwellem Ale Maxwella ne-

mohli popokraté třetího distriktu

potřebovat kdežto druzí dva ob-

drželi znovunavržoní bez obtíže

— Z West Point sděluje se

denním listům: Paní Ant Čado-

vá kteráž odjela do Německa (?)
aby tam několik měsíců přebývala
navrátila se jelikož německá vlá-

da odepřela jí dovolení zdržovati
se v oné zemi Tento zákaz jak
se praví stal se na tom základě
že žádnému 'přistěhovalci není
dovoleno tam zůstati jestli nemá

aspoň $500 v hotovosti za každé-

ho člena rodiny

— Když byla millice povolána
do zbraně před třemi měsíci oče-

kávalo se že shromáždí se a vyčká
rozkazu k pochodu v kasárnách

omažských kdež je místa hojnost
Však guvernér naléhal u vlády na
to aby první pluky shromáždily
se v Lincoln a na námitku že to

spojeno jest s výlohou kdežto zde
vláda má své vlastní místnosti

ujišťoval Holcomb že v Lincoln
to též nic státi nebude že město
a občané se o to postarají aby
místo poskytnuto bylo bezplatně
Naší hoši tedy shromažďovali se
v Lincoln kdežto musili za dešti
vého tehdy počasí spáti v bahně

trpěti všeliké nepříjemnosti
jímž by byli ušli kdyby bývali v

Omaze a teď si nájemce starého

výstaviště podal účet na $218500
za používání prostory výstavní a
za škodu kterou prý "legruti"
spůsobili Hrabivost a drzost
občanů lincolnských jest skutečně

příkladnou
— V Chadron ohlásil úpadek

James L Paul majitel tamnějšího
nestaršího grocerního obchodu

Jmění obnáší $4850 dluhy $6- -

843-3-

— Pro West Point ustanoven

byl nový poštmistr a sice Alonzo
L Krause

— Jak známo máme populi
stickou správu státní a populisté

jsou proti monopolu odjakživa
Však to naším státním úřadníkům

nevadilo v přijímání obyčejných
úslužností od dráh a sděluje se

nyní že různí úřadníci spotřebo
vali pro sebe své rodiny a své

přátely následující počet jízdních
lístků za ten rok a půl co jsou
v úřadě: auditor 61500 mil po-

kladník 74000 sekretář státní

35000 komisař pozemků 18000

guvernér 62000 státní zástupce

53000 železniční komise 25000
dělnická úřadovna 10000 gene
rální adjutant 10000 komise

10000 To je celkem

358500 A to jsou protimono- -

polisté
— Při návštěvě Omahy neopo

meňte opatřiti si v Beránkově lé

kárně osvědčené Davidovy prášky

proti bolestem hlavy 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká koření

a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše

možno objednati písemně
' dre- -

sujte: S A Beránek Umaru Ne--

braska dt8g-t- t

— Do Neligh došla zpráva Že

Orchard zastřelen byl Henry
Rasor jistým Draytonem Tahali

se o ručnici Zdali jest to vražda

aneb náhoda vyšetřuje koroner

— V šestém kongresním di

striktu navržen byl Norris Brown

z Kearney v republikánské kon-

venci odbývané v Broken Bow za

kandidáta do kongresu proti po
věstnému kmotru Bumbalovi Gree--

novi

— V pondělí odpoledne se ble

skurychle roznesla v Linwood

Neb neuvěřitelná avšak pravdi
vá zpráva že chvalně známá paní
Anna Koutníková rozená Šťávo-v-a

se světem se rozloučila ze-

mřela při porodu Každý kdo jí
znal lituje ztráty její pro její mi- -

ou a veselou povahu NejvČtSÍ
ztrátu však cítě jí pozůstalý manžel
a dítko stařičké rodiče a bratr
ohřeb odbýval se za hojného

účastenství přátel a známých v

úterý ve 3 hod odpoledne na

Český Linwoodský hřbitov Nechť

přijmou truchlící pozůstalí naší

nejsrdečnější soustrast

— Dvě děti Thos Mackeyho
t Niobrary utonuly v řece Missouri

když brodily te blíže břehu Stou-

ply náhle do tůně a zmizely pod
hladinou téměř v okamžiku Otec

jejich kterýž byl na blízku neumí

plovatt a ta nemohl ubožátka za- -

chránitL Těla byla vylovena

podepisování petice ku radě su

pervisorů aby dali odhlasovati
návrh na rozdělení Knox County
Obmýšlený nový okres pojmeno
ván je Dewey Dostatečné množ
ství podpisů je už zajištěno že

návrh dán bude občanstvu k od
hlasování'

— Herry Ulsworth brzdař na
vlaku Union Pacific dráhy jezdí
cím mezi Grand Island a North

Platte byl nějakým způsobem
stržen mezi káry blíže Maxwell v

pondělí večer a tak zle zraněn že

zemřel v úterý ráno Zanechává
manželku a tři malé dítky

Program slavnosti českého dne

V osm hodin ráno shromáždí se

členové všech spolků a účastníků
ve svých spolkových místnostech

Účastníci na allegorických vozech
dostaví se do Hasčallova parku
kdež se vozy vystrojují

O 9 hod ranní počne seřaďo- -

vání průvodu a vyjedou vozy alle- -

gorické z parku
Jednotlivé divise seřaďovati se

budou v místech následovních:

I divise: Od Národní síně

podél východní strany 13 ulice
II divise: Podél vých strany

13 ul přímo za divisí sokolskou

III divise: Seřadí se na prázd-

ných lotech Kountzových za síní
Národní podél 13 ul
IV divise: Od Prague Hotelu

podél západní strany 13 ulice
V divise: Podél západní stra-

ny 13 ul přímo za divisí čtvrtou
VI divise: Od jihozápadního

rohu 13 a William podél jižní
strany William a jižně po 14 ul
VII divise: Od severozápad-

ního rohu 13 a William podél
severní strany William a severně

po 14 ulici

VIII Od grocerie Kněžáčkovy
na 14 a William podél strany
severní William ul
IX divise: Od jihovýchodní-

ho rohu 13 a William podél jižní

strany Williams
X divise: Od severovýchodní-

ho rohu 13 a William podél se-

verní strany William a podél zá-

padní strany 12 ulice
Určitě 010 hodině hne se prů-

vod a sice v následujícím pořádku:
Policie jízdní
Řada policistů

Maršál
Dva pobočníci

Dvě řady pobočníků čestných
Čestní hosté a řečníci s výborem

v kočárech

divise

Hudba sedmé wardy
Maršál T J S Maršál P S T

Těl Jed Sokol Omaha
Těl Jed Sokol So Omaha

Čety Těl Jednot Clarkson Abie
Linwood Bruno Milligan
Humboldt Prague Wil-b- er

Crete a zástupci
do sjezdu

Sokolky
Allegorický vůz

Hudba pana Eliáše

Pod S Tyrš Omaha a So Omaha

divise

Hudba pana Jechouta
Maršál

Záp Čes Brat Jed z Omahy a

z míst ostatních s allegorickým
vozem uprostřed

divise

Hudba pana Letovského

Dámské sbory v kočárech s alle-

gorickým vozem uprostřed
Hudba

Allegorické povozy dětské

IV divise

Maršál

Hudba Dřevařů Světa

Woodmen of the World z Omahy
So Omahy a míst ostatních

Allegorický vůz

Hudba

Modern Woodmen z Omahy a

Modern Woodmen z Weston

Neodvislí Lesníci z Omahy a
South Omahy

V divise

Hudba

Maršál
A O U W z Omahy So Oma

hy a míst ostatních s allego- -

rickým vozem

VI divise

Hudba pana Frafika

Maršál
Katolické spolky omažské t allego

rickým vozem

Hudba

Druhé oddělení spolků kato-

lických i

Hudba
"

Katolické spolky g Plattsmouth
Wahoo Westoa a Prague

stém hotelu ve Štýrském Hradci
zemřel náhle duchovni Baker

Washingtonu právě když mži do
staveníčko s jistou mladou dámou
Dáma jakož i posluha který do

staveníČko zprostředkoval beze

stopy zmizeli

Z Buda Felti oznamuje se jedné
londýnské novinářské jednatelně
Že když pluk vojska přecházel pon- -

tonový most přes řeku Maruši
blíže Aradu celá stavba se sřítila
Tři sta vojáků ocitlo se ve vodě a z
těch osmdesát utonulo

V anglickém průplavu rybářský
parník Hamburg srazu se s angli
ckým skůnerem Catherine v husté
mlze v neděli Celá posádka
Catherine až na osm mužů a kor
midelníka utonula

Ve Horencii Itálie odsouzen

byl na deset roků do samovazby
člen italské sněmovny signor Fe
schetti pro podílení se na kvčtno

vých výtržnostech a zároveň" vy
loučen ze zastávaní jakéhokoliv
úřadu po celý život svůj

Z lilu kde nalézá se též leto
hrádek císaře Františka Josefa
dochází zpráva jež podává nej
lepší obrázek náboženského des-potis-

v Rakousku Holandský
pianista Sievekmg zatčen byl tam
v pondělí pro neobnažení hlavy
když hostie nesena byla kolem

vlaským knězem jenž řekl Sieve--

kingovi že ať Žid Mahomedán
nebo atheista sejmouti musí klo-

bouk v katolické zemi když hostie
se blíží Sieveking kterýž je pro-
testant odpověděl rozčileně a za to

byl následován večer po koncertu

kterýž dával ve prospěch místní

chudiny pobouřeným davem až
do své residence Pianista zatčen

byl četníkem Afféra způsobila
rozruch mezi protestanty v IŠlu

zvláště Angličany a též vyšší hod-

nostáři církve katolické zlobí se

na mladého kněze Měšťanosta
sám najal právníka aby hájil Sie-vekin-

a složil za něho záruku

Ve Slezsku v uhelných dolech v

Nise 300 havířů utonulo v povod
ni náhle přikvačivší
Z Egypta dochází zpráva že od

dělení sudanské výpravy jež 0--
pustilo tábor v Bára 16 srpna a

vydalo se na pochod podél levého
břehu Nilu ku vzdálené stanici na
ostrově Nasry dorazilo do Me-temm- eh

v nedělí Vojsko přešlo
dříve kvetoucí a hustě obydlenou
krájinu Joalinskou která je nyní
úplně opuštěna a pokryta zbělený-
mi kostmi a vyschlými těly kmenů

pobitých DerviŠi loni Všude jsou

známky bídy a úpadku Chatrče

jsou opuštěny a pobořeny
Me-temm-

samo město o 5000 do-

mech je nyní sídlem zhouby do-

my jeho ve zříceninách uličky

naplněny kostrami a z dvorků čpí
hnijící mrtvoly Zbylí domorodci

chovají se přátelsky Druhá bri-

gáda pluje po loďkách neboť Nil

je vysoký přístupný i dělovým lo-

dím Všeobecný postup zahájen
bude co nejdříve a tu je dosti
možno že Chartum padne v po-

lovici září Horko je veliké ale

výprava je v dobrém stavu

Z Kodani se sděluje že nad ce-

lým poloostrovem Juetlandským
snesla se prudká bouře během
níž šest osob bylo usmrceno ble-

skem a 39 hospodářských stavení
a 13 městských domů zapáleno

NEBRASKA

— Nedaleko Gering zabit byl
bleskem minulé soboty igletý
mladík Frank Busby při dělání
sena

— Okresní komisaři zvolili no-

vého šerifa na místě upláchnuvší-
ho Dorwarta a sice ustanovili jeho
dosavadního příruč J R Doana
— Zdejší Bee sestavila zprávu

o úrodě v celém státě dle kteréž

odhaduje se sklizefi pšenice letos
na 52000000 bušlů 'ovsa 00

žita přes 6000000 a

sklizefi kukuřice odhaduje se na

160000000
— V úterý odbývala se v Nor-íolk- u

republikánská konvence tře-

tího kongresního distriktu a za

poslance proti Robinsonovi navr-

žen byl sudí W F Norris a sice

jednohlasně Jak jsme již sdělili
v tomto distriktu dali popokraté
kopanec nynějšímu poslanci

Max-wello- vi

ačkoliv dříve jeho půso- -

' bení v konvenci státní schválili a

navrhli na jeho místo Robinsona

společníka senátora Allena v ob-

chodě

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky t Wilber Neb 97ti

Poslední příležitost'- -

X divise

Vozy obchodní

Slavnost na výstavišti zahájena
bude o 2 hod odpolední a sice v

Auditorium budově v jihovýchod
ním rohu výstavního prostranství
Pořad její bude následující:

1 Hudba
2 Uvítání hostů jménem řid-i-

telstva výstavy p E Rosewaterem
členem řiditelstva výstavního

3 Uvítání hostů mayorem
Mooresem jménem města a ode
vzdání klíčů města předsedovi
slavnostního výboru

4 Zpěv: "Kde domov můj?" a

America"

5 Anglická řeč Prof B Šimka
6 "Křižáci na moři" zapějí

omažští zpěváci
7 ReČ pí Humpál Zemanové
8 Hudba

9 Řeč p ČeSka Durase

ic "Star Spangled Banner"
omažstí zpěváci
Program zakončen bude sokol

ským cvičením na Grand Plaza

O deváté hodině uspořádány
budou v zadní části výstaviště
severně od severní Midway velko

lepé ohHostroje z nichž některé
zvláště k této příležitosti pořízené
jako ku příkladu znak český—bílý
lev červeném poli — "Vítejte nám
Čechové" a j

Výstava jest každý večer otevře
na do 11:30 zábavné místnosti na

Midway do 12:30

§ Mayor Moores vydal prohlá
šení vyzývající občanstvo po uli-

cích jimiž se průvod ubírati bude
k vyzdobení svých budov

§ Činíce minule zmínku o alle

gorických vozech jež budou na-léz-

se v průvodu uvedli jsme
na prvním místě vůz sokolský co

vůz Těl Jed Sokol kdežto v

pravdě bude to vůz skutečně so-

kolský o jehož zřízení pečují prá-
vě tak dobře Tělocvičná Jednota
jako Sokol Tyrš Podotknutí
minulé stalo se pouze nedopatře-
ním a ve chvatu

§ O českém dnu bude u večer
viděti na výstavišti něco co posud
snad nikdy v Americe viděno ne-

bylo Správa výstavní aby se
zavděčila Čechům a účastníkům
toho dne dá nejen vypouštěti
rozmanité ohňostroje nýbrž dala
též upraviti ohňostrojné obrazy
a sice jedním z nich bude český
znak a druhým podoba zakladatele
sokolství Tyrše Ohňostroje vy-

palovány budou v severní části

výstaviště za severní Midway po
deváté hodině a nikdo by si neměl
dát ujiti příležitost býti svědkem

týchž To bude něco co ve svém
životě aspoň v této zemi nikdo

nikdy neviděl a sotva kdy více
viděti bude

§ Jak se dozvídáme nepadlo
na skálu naše připomenutí minule
učiněné ohledně cesty kterouž se

průvod českého dne ubírati má
Členové výboru uznali že klikatá
cesta jak byla původně navržena
není prospěšnou obzvláště vzhle-

de k těm četným těžkým vozům

allegorickým kteréž by se musely
zatáčeti nespočetnčkráte podle pů
vodního úmyslu Proto opraven
program a průvod ubírati se bude

jak následuje: Od William na
Pacific po té na desátou po de
sáté až na Jackson po Jackson
na t2 po 12 na Douglas po

Douglas na 16 a pak přímo na

výstaviště Průvod počne se se-

stavován o deváté hodině a vyjde
určitě v 10 hodin zítra ráno

Rev W B Costley v Stockbridge
Ga když jedenkráte byl za kazatel-

ským povoláním v Ellenwood v tom že

státu náhle roznemohl se na cholera
tnorbus On praví: "Nahodilou pří
ležitoatt dostal jsem látiev Cbamber
Iain's Colic A Diarrtioea Remedy a to

myslím fe zachránilo mi život Lék
ten poskytnul mi úlevu okamžitě" K

dostáni ve všech lékárnách

mm i
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Americkou ponze $100 ročně

grceru
12 bedniček sirek 8}4c
ioc paklíček škrobu za 5c
25c Golden Rio káva 15c
20C " " V 10c

Wisconsinský smet sýr 8}£-i2- #

Ohio-sk- ý švýcký " 14c
" Fancy " 16c

Limburský " I2#C
Cihlový smetanový " I2#C
Adam-ů- v " 80C

Nejlepří máslo odstředivkovými
stroji vyráběné jež až posud
všude prodáváno po 20c a 21c

my budeme nyní prodávati po
17 a 18c

Ozdobné koflíčky a talířky kus 5c
Stolové talíře kus 5c
Obyčejné koflíky a talířky kus 2c

3kvartová miska na pečení buchet

tic
2 kvartové pejly na pivo 13c
3kvartové misky na mléko 1 5c
Dvojatou nádobu na vaření rýže
neb luštěnin 39c

25c smetáky gc

HaydenBros
pro tento cel tden

snížili ceny na obuvi
a sice na hnědé a Žluté

Zde podáváme! několik cen: "

O

zásobiti se laciným dobrým máslem neboť tímto měsícem

vždy máslo se zdraží Prodáváme máslo na vaření za irctů

Dobré farmářské máslo 12 c
" "Nejlepří 14c

Dobré z másláren " 14-1- 50

Vybrané " " 1 5- -1 6c
Dobré čerstvé vejce 1 2 %c

tr
iV oboru majolfkovélto nádobí

Džbán a umývadlo $165
100 kusů stolového nádobí majo-líkovéh- o

všech barev $6 98

5"- -

n
k

f

l
"V oboru plechového granitového

nádobí
Obdrželi jsme 300 beden plechového granitového ná-

dobí a budeme je prodávati za ceny jaké posud v
Omaha nphyly ti—— ——_

Kbelík na vodu 49c
8kvartová mísa na nádobí 25c
Konvice na vaření vody č 8 59c
3kvartová čajová konvice 27c
3kvartová pánev 15c
Velké umývadlo 12c

Mimořádný 9c prodej
Zrcadla v bílém pouzdře 9C125C černé hřebeny oc
65c tobolka s hedvábnou šňůrou 1

k zavěšeni na ruku gc25c kartáče na vlasy 9c

Ženské pěkné hnědé Dongola Oxford polobotky 98c
Ženské pěkné Vici kozinkové polobotky f 125
Ženské píkoé mřní hotovené vici kozinkové botky pravidelné $300 orní ta $1 W
Mulké Jemné ilaté vici kozinkové Iněrovaci $350 nrnt s „ ňjSO
Kadeři zlaté botky Iněrovaci pio chlapce co stály 300 nyni $160

Chcete-l- i íeJ"?IřjL Mjep4í oboT vro

opítřte ni oUliUolo ísaBříSMs
vyprodáván po doba vttavy po _ „„$350

xola 16 a Sod£o ul
4_r


